concessis, etiam iteratis vicibus approbatis et innovatis; quibus omnibus eorum tenores praesentibus pro expressis habentes hâc vice duntaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

§ VI. Volumus demum, ac praecipimus, ut omnes locorum ordinarii, tam praesentes quam futuri pro tempore existentes in approbatione confessariorum, tam praedictam constitutionem Gregorii praedecessoris, quam praesentem hanc nostram *ab omnibus sacerdotibus approbandis attente legi, et accurate observari current,* monentque eos in Domino, atque hortentur, ut sacrum ministerium ipsorum fidei commissum summa animi innocentia, morum puritate, judicij integritate peragant, exhibeantque semetipsos, ut ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei. Memores praeterea sint, se locum tenere, ac vices obire summi atque aeterni sacerdotis, qui sanctus, innocens, impollutus, per Spiritum Sanctum semetipsum obtulit immaculatum Deo, ut emundaret conscientiam nostram ab operibus mortuis ad serviendum Deo viventi. Sedulo igitur studeant, diligenterque caveant, ne querentibus et pulsantibus eorum culpa coelum claudatur, ne desperitae oves ad ovile Dominicum redire properantes eorum manibus ferarum dentibus dilaniandae tradantur, ne prodigi filii egentes, et saucii ad coelestem Patrem revertentes nefariâ eorum improbitate gravioribus peccatorum vulneribus, dum adhuc in via sunt, confodianter.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem an.
Dom. 1741, die 1 Junii.

**Declaratio super constitutione praecedenti contra
sollicitantes.**

BENEDICTUS PAPA XIV,

AD FUTURAM REI MEMORIAM.

"Apostolici munera partes in procuranda praecipue...."

§ I. Sane cum Nos alias per quamdam nostram constitutionem, cuius initium est, *Sacramentum poenitentiae*, anno Incarnationis Dominicæ 1741, Kalendis Junii, Pontificatus Nostri anno primo editam, omnibus et singulis sacerdotibus tam saecularibus quam regularibus interdixerimus et prohibuerimus, ne aliquis eorum, extra casum extremae necessitatis, nimirum, in ipsius mortis articulo et deficiente tunc quocumque alio sacerdote, qui confessarii munus obire possit, confessionem sacramentalem personae complicis in peccato turpi atque in honesto, contra sextum Decalogi praeceptum commisso, excipere auderet, ita ut absolutio, si quam impertivisset, nulla atque irrita omnino esset tamquam impertita a sacerdote, qui jurisdictione et facultate ad valide absolvendum necessaria ipsi per Nos vigore ejusdem constitutionis adempta privatus existeret, et alias prout in memorata constitutione, cuius tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et inserto haberi voluimus, uberioris dicitur contineri. Cum Nos